CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre o retorno das aulas de ginástica
nos bairros Vilage das Flores e Primavera

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  que,  as  aulas  de  ginástica  ocorriam
regularmente há muitos anos, nas segundas e quartas-feiras no bairro
Primavera, e nas terças e quintas-feiras no Vilage das Flores, sempre no
horário das 18h15 às 19h15.

Considerando que,  temos relatos de pessoas que tiveram
melhoras significativas no quadro de saúde pela prática regular dessa
atividade física.

Considerando  que,  circulam informações  de  que  as  aulas
podem  não  ser  retomadas  neste  ano,  o  que  tem  gerado  grande
preocupação entre os munícipes que dependem dessa atividade para a
melhoria da qualidade de vida e bem-estar, é que:

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
informações:

1. Qual a data prevista para o retorno das aulas de ginástica
nos bairros Vilage das Flores e Primavera?

2.  Caso  não  esteja  previsto  o  retorno  das  aulas,  qual  o
motivo?

Diante disso, solicitamos esclarecimentos sobre a previsão
do  retorno  dessas  aulas,  bem  como  informações  sobre  possíveis
motivos para uma eventual descontinuidade do serviço.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de fevereiro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe informações:
	1. Qual a data prevista para o retorno das aulas de ginástica nos bairros Vilage das Flores e Primavera?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de fevereiro de 2025.

		2025-02-18T09:51:06-0300